Assinatura: 21/02/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1.120.075/2010-C

Terceiro Termo Aditivo firmado com PHILIPPSEN & FILHOS LT-
DA. Objeto: Aditar o contrato originário pelo prazo de mais 12 (doze)
meses, a contar de 06 de abril de 2014, no valor de R$ 675.732,28
(seiscentos e setenta e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e
vinte e oito centavos), resultante da aplicação do IGP-M, no per-
centual de 7,31% (sete vírgula trinta e um por cento). A Contratada
pagará à Contratante, a título de aluguel, o valor de R$ 598,53
(quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e três centavos) men-
sais. Tudo em conformidade com a Lei 8.666/93, consolidada.
Processo Administrativo nº. 1382/2010
Assinatura: 06/04/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 8.120.030/2010-D

Quarto Termo Aditivo firmado com a IMPRENSA NACIONAL.

[...]

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público a ine-
xigibilidade de licitação para pagamento da anuidade da Associação
Nacional de Transportes Públicos - ANTP, no valor de R$ 13.923,00
(Treze mil, novecentos e vinte e três reais), com base no artigo 25,
caput, da lei 8.666/93. Processo nº 0251/2014.

MÁRCIA HELENA CARVALHO BOM
Pregoeira

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, vinculada
ao Ministério das Cidades, torna público para fins de conhecimento
dos interessados, a inexigibilidade de licitação para aquisição de ro-

[...]

de materiais informacionais permanentes, independentes de seu porte,
constantes do Anexo I do Contrato, necessários à implementação do
acervo documental do Ministério das Comunicações.Com desconto de
negociado de 5% passando a valor contratado a ser de R$ 47.500,00
(quarenta e sete mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei
10.520/2002 . Vigência: 05/05/2014 a 05/05/2015. Valor Total:
R$50.000,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800303. Data de Assina-
tura: 05/05/2014.

(SICON - 07/05/2014) 410003-00001-2014NE800022

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

[...]

gência do contrato original, pelo período de 06 (seis) meses, contado
a partir de 04/05/2014, podendo ser rescindido antes desse prazo caso
seja finalizado o novo procedimento licitatório; Fundamento Legal:
Art. 57, §4º da Lei nº 8.666/93; Valor: R$ 823.835,70 (oitocentos e
vinte e três mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta centavos);
Processo nº 53500001140/2009.

Oitavo Termo Aditivo ao Contrato AFIS nº 17/2009 - Anatel; As-
sinatura: 02/05/2014; Contratada: Oriente Serviços de Limpeza, Con-
servação e Despachante Ltda.; Objeto: Prorrogação do prazo de vi-

[...]

meses, contado a partir de 08/05/2014, Inclusão do item 6.5 na Cláu-
sula Sexta - Da Vigência do Contrato original, Inclusão do subitem
10.9.2.5 na Cláusula Décima - Do valor do Contrato e da Forma de
Pagamento do Contrato original; Fundamento Legal: Art. 57, II da
Lei nº 8.666/93; Valor: R$ 3.615.796,80 (três milhões, seiscentos e
quinze mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos);
Processo nº 53500003940/2013.

Ministério das Comunicações
.

recepcao
Retângulo